
Hygienická pravidla a nařízení od 1. září 2021

- testovat se musí všichni žáci s výjimkou těch, kteří již mají ukončené očkování (14 dnů po plně dokončeném

očkování) nebo v uplynulých 180 dnech prodělali koronavirus, případně doloží negativní výsledek testu

provedeného v odběrovém místě. Takový test nahrazuje pouze ty termíny testování ve škole, při kterých je

výsledek testu stále platný (tedy 7 dní od PCR a 3 dny od antigenního testu).

Výsledky testů na protilátky nejsou náhradou za testování.

- pokud žák nebude přítomen na testování na začátku vyučování, provede si test pod dohledem pověřené osoby

bezprostředně po svém příchodu

- žáci se testují 1., 6. a 9. září 2021 antigenními testy od MŠMT zdarma

- žáci, kteří testování odmítnou, musí nosit ochranu dýchacích cest po celou dobu pobytu ve škole (ve třídě

při výuce a ve společných prostorách školy, venku do 1,5 m, svačiny budou jíst o samotě, nesmí cvičit ve vnitřních

prostorách, převlékají se s odstupem od ostatních osob, nesmí použít sprchy

- při vstupu do školy si musí nasadit respirátor všichni příchozí (žáci, zaměstnanci, třetí osoby).

- po příchodu do školy si každý důkladně 20 až 30 sekund umyje ruce vodou a mýdlem v dávkovači, popřípadě

provede dezinfekci rukou

- po usednutí do lavice si respirátory mohou sundat žáci po koronaviru, ukončeném očkování či s

negativním testem, nemusí je mít při TV a př svačině

- výjimky z nošení respirátoru mají žáci s poruchou intelektu, autisté, s psychickými onemocněními, žáci s lékařským

potvrzením, kteří nemohou nosit respirátor, musí mít roušku

- v prostorách školy se musí často a intenzivně větrat

- povinné testování se vztahuje i na všechny neočkované zaměstnance školy. Nevztahuje se na zaměstnance,

kteří prodělali covid-19 a jsou v ochranné lhůtě.

- škola nedostane od MŠMT pro zaměstnance antigenní testy zdarma. Musí si je pořídit sama, nebo tuto povinnost

převést na zaměstnance.

- pokud se zaměstnanec ve třech dnech (1., 6. a 9. 9. 2021) neprokáže negativním výsledkem testu, bude muset mít

po celou dobu přítomnosti ve škole nasazený respirátor, venku pak ve vzdálenosti kratším než 1,5 m

- otestovat se může:

- v odběrovém centru: Ag test ne starší 72 hodin, PCR ne starší 7 dnů

- samotestem ve škole, pokud to škola umožní

- on-line samotestováním nejdéle před 24 hodinami

- V případě pozitivního výsledku testu je třeba pozitivně testovaného izolovat od ostatních osob do izolační

místnosti

- V případě, že se pozitivní test objeví ve skupině testovaných, vztahují se následující kroky izolace a

opuštění  výuky na všechny děti a žáky, kteří byli s pozitivně testovaným v kontaktu.

- Negativně testovaní mohou počkat na zákonné zástupce společně v jedné třídě.

- Nezletilý žák – škola kontaktuje zákonného zástupce, se souhlasem zákonného zástupce a po poučení o

nutných opatřeních během návratu domů, může žák opustit školu, jinak žák vyčká v izolaci do doby převzetí

zákonným zástupcem. Při péči o podezřelého z nákazy je nutné použít ochranné osobní pomůcky touto

osobou i zaměstnancem školy.

- Zletilý žák – je poučen o nutných opatřeních během návratu domů a bez zbytečného odkladu opouští

školu/školské zařízení nebo místo výkonu praktické výuky/odborné praxe;



- Pokud je v důsledku mimořádných opatření znemožněna osobní přítomnost ve škole více než poloviny žáků

jedné třídy, přechází nepřítomní žáci na distanční výuku po dobu trvání tohoto stavu.

- V ostatních případech škola nemá povinnost poskytovat nepřítomným žákům vzdělávání distančním

způsobem. Škola postupuje obdobně jako při běžné absenci. Doporučuje se, pokud to organizační možnosti

školy dovolí, poskytovat ve škole nepřítomný žákům studijní podporu na dálku, např. formou zasílání

materiálů, úkolů či výukových plánů na dané období. Žáci se zapojují na bázi dobrovolnosti a s ohledem na

své individuální podmínky.

- Podmínky omlouvání absence škola stanoví ve svém školním řádu, který schválí školská rada.

- Obdobně se pak postupuje v případě, kdy dítě či žák odmítne jak testování, tak nošení ochranného

prostředku. V takovém případě škola nemůže v souladu s mimořádným opatřením MZd umožnit žákovi

osobní přítomnost na vzdělávání či poskytování  školských služeb.

- V případě, že žák odmítne nosit ochranný prostředek až v průběhu poskytování vzdělávání či školských

služeb, škola je povinna takové dítě či žáka izolovat od ostatních osob a  kontaktovat zákonného zástupce.

- žák není automaticky omluven ze svého vzdělávání a záleží na přístupu konkrétní školy, resp. na  pravidlech

stanovených ve školním řádu. Žák tedy musí být omluven v souladu se školním řádem.


